## Дополнительное соглашение № 1 к коллективному договору о продлении срока его действия

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Благовещенский государственный педагогический университет» в лице ректора Щёкиной Веры Витальевны, действующей на основании Устава, приказа Министерства образования и науки РФ №12-07-03/118 от 18 июля 2017 года далее Работодатель с одной стороны, и работники в лице представителя, председателя первичной профсоюзной организации ФГБОУ ВО «БГПУ» Профессионального союза работников народного образования и науки РФ Васильевой Валентины Николаевны, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании решения трудового коллектива (Протокол от «29» октября 2021 года №1 конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО «БГПУ») в соответствии с частью 2 статьи 43, статьи 44 Трудового кодекса РФ и пункта 1.14 Коллективного договора от «28» февраля 2018 года заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В связи с истечением «28» февраля 2021 года срока действия Коллективного договора от «28» февраля 2018 года Стороны согласились продлить его действие на срок три года.

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотременой частью Коллективного договора на 2022-2024 годы.

Работодатель:

Ректор ФГБОУ ВО «БГПУ»

Щёкина В.В.

«29» онтыр 2021 г.

От работников: Председатель первичной профсоюзной организации ФГБОУ ВО «БГПУ» Профессионального союза работников народного образования и науки РФ

«19» ermetre 2021 г.

Васильева В.Н.